

L O N D O N - R A D I O

Nr. 85.

Torsdag 18 mars 1945 kl. 18.50.

ÅRS.

**Nordafrika.** Amerikanske styrker med støtte av franske avdelinger inntok igår Gafsa i Syd-Tunisia etter å ha rykket fram 50 km. Dagens kommunike fra det allierte hovedkvarter melder at framrykningen fortsetter, og at byen El-Guatar idag er inntatt; den ligger 20 km SØ for Gafsa. Etterhvert som tyskerne måtte trekke seg tilbake, la de ut en mengde miner for å synke det allierte framstøt. Den allierte framrykning her er meget viktig, idet den vil true veien og jernbanen som Rommel må benytte for å bringe forsyninger til forsvarerne av Marethlinjen. Framstøtet går i retning av det bare 25 km brede gap mellom saltsumpen Schott el-Djerid og kysten med den sterkt bombede by Gabes. Krigeskommunikatet melder videre at det ikke er noe av særlig viktighet fra de andre avsnitt i Tunisia. I området ved Marethlinjen har den britiske 8. arme forbedret sine stillinger i nærheten av kysten. Vest for Sedjenan i Nord-Tunisia har de allierte styrker slått tilbake et motangrep, stridene i dette avsnitt fortsetter. - General Eisenhower har utnevnt general Patton til sjef for de amerikanske styrker i Nordafrika. General Patton regnes for å være en av de dyktigste pansergeneraler i den amerikanske hær. - I Fransk Nordafrika har general Giraud gjennomført viktige reformer og har opphevet en stor del av den tidligere Vichy-lovgivning, som bl.a. innskrenker jøders og frimureres rettigheter. Alle plakater og frimerker fra Vichy er forbudt. Reformene kommer etter de løfter han gav i sin tale søndag. - Det ventes at general de Gaulle vil komme til Alger i nær fremtid. -

**Russland.** Dagens sovjetrussiske kommunike melder at russerne har gjenerobret et større distrikt i nærheten av Tsjugusjev, 40 km SØ for Kharkov. Kraftige tyske angrep ble slått tilbake med store tap for fienden. Russerne har drevet tilbake 6 tyske motangrep og påført fienden store tap. Under kampene ble 19 tyske tanks ødelagt. I dette område forsøker begge parter stadig å forsere elveovergangene, ofte like ved siden av hverandre. De russiske forsvarsverker langs Donetselva holder stand, tåket være de pinnsvinstillinger de har tatt fra tyskerne og andre punkter de holder langs elva. De tyske angrep blir slått tilbake, det ene etter det annet. På Smolensk-fronten rykker russerne sydover i retning av jernbanen mellom Smolensk og Briansk. Mellom elva Bjelzj og Smolensk er 32 landsbyer blitt befrikket. I nord har russerne også framgang, 10 steder er gjenerobret syd for Iljamsjøen. Under kampene på dette avsnitt ble 24 tyske fly skutt ned. - Vest for Kursk og ved Orel går russerne likeledes fram, ved Orel er 20 fiendtlige fly skutt ned og 15 ødelagt. --

**Flyangrepene.** Det britiske luftfartsministerium gav igår en oversikt over de britiske luftangrep mot Krupp-verkene i Essen, og over Tyskland overhodet. Siden 1. februar har 2000 fly deltatt i 38 nattangrep mot Tyskland. 10.000 tonn bomber er sluppet ned bare i februar, bl.a. 1200 stykker 2-tonns bomber, 400 bombe-fly har deltatt i hvert av angrepene mot Essen, og 1000 tonn bomber ble kastet hver natt. Dette tilsvarer 250.000 feltartillerigranater, altså vel 1/4 million granater på en natt. De britiske fly hadde en tapsprosent av under 4 %. Det britiske admiraltet har nå fått nærmere opplysninger om det store konvoyslaget i Nord-Atlanten, der to ubåter ble senket og 4 sterkt skadet. Det amerikanske marinodpartement melder at kutteren "Campbell" for 3 uker siden har senket en tysk ubåt etter 12 timers kamp. Det meldes at den ubåt som ble senket hadde et stort utkikstårn og var kraftig vepnet.

Det britiske sjøkrigs-kommunikatet igår meldte om norske flåteenheters angrep i Florø. To tyske skib ble senket på Florø havn, de tyske kystbatterier åpnet ild mot de norske krigsskib, som kom ut igjen uten noe tap. - Forsvaret av den norske kyst optar tyskerne i aller høyeste grad.

**Tysk tvangsarbeide.** De tyske militære myndigheter i Belgia har 6. mars i år meddelt at de studenter som har studert mindre enn ett år er innkalt til 6 måneders tvangsarbeide. Hvis de motsetter seg denne ordre, vil de bli sendt til arbeide i Tyskland. Idag er det kommet en ny bestemmelse der det trues med repressalier overfor familien hvis en student unndrar å melde seg til tvangsarbeidet. -

Washington melder idag at av de 15000 japanere som var ombord i de krigsskib som ble senket i konvoyslaget i Bismarckhavet for 14 dager siden, er det bare 5 overlevende. 14995 japanere mistet livet.

### NORGES INDUSTRIFORBUND

Norges Industriforbund er nå blitt nyordnet. President og arbeidsutvalg er avsatt. Den 74-årige kommisar i De-No-Ea, Dietrich Hildisch er innsatt som president, mens direktør Alex. Christiansen, Oslo, ingeniør Sigurd Keim, Porsgrunn, disponent Hermann Werner, Oslo, direktør Emil Knudsen, Oslo, direktør Harald Scholz, Bergen og direktør T. Killingland, Oslo utgjør det nye arbeidsutvalg. Samtlige er medlemmer av NS. Forbundets hovedstyre er redusert til å være "et råd for presidenten" som skal lede forbundet "etter eget omdømme". Som ny direktør i forbundet er innsatt ingeniør Adolf S. Siertsen.

Det kan være på sin plass å gjenoppfriske hvilket standpunkt industriens menn har inntatt overfor muligheten av at Norges Industriforbund skulle bli nyordnet.

I mai 1942 fremsatte NS' ombudsmann for næringslivet, direktør Alf Whist krav om at NS-mannen advokat Chr. Apens fra Trondheim skulle ansettes som direktør i Norges Industriforbund. Dette krav ble enstemmig avslått av Hovedstyret, som i sitt svar blant annet anførte:

"Skulle statspartiet allikevel finne det påkrevet å innsette en ny adm. direktør, nå dette av hovedstyret oppfattes derhen at ledelsen av Norges Industriforbund ønskes lagt anderledes an enn hittil. - Som følge herav må i tilfelle de som nå innehar de valgte tillitsverv innenfor Hovedstyret kunne anse seg løst fra vervene".

Kravet om ansettelse av Apens falt deretter bort.

Da man i september 1942 ventet at Quisling i forbindelse med NS' riksmøte skulle etablere sitt "Riksting", gikk som bekjent en rekke næringsorganisasjoner til aksjon. Denne aksjon som førte til at planene om rikstinget måtte skrinlegges, fikk sterk tilslutning innen industrien. Medlemmene av Norges Industriforbund (som ikke tilhørte NS) sendte forbundet et brev hvori det heter:

"Da Norges Industriforbund hittil har vært en fri institusjon som gjennom sine av medlemmens valgte organer bare har hatt næringsens saklige og faglige interesser å verne, nå vi erklære at vi, såfremt det skulle bli gjort inngrep i medlemmens rett til selv å velge sine tillitsmenn, eller der skulle bli oppnevnt representanter for Norges Industriforbund til et riksting, ikke lenger kan anse forbundet som representerende næringsens interesser og derfor anser vårt medlemskap i forbundet som bortfalt".

Denne aksjon førte til at det ble truet med å skyte presidenten og arbeidsutvalgets medlemmer hvis ikke skrivelsen ble tilbakelagt. Overfor denne trussel fant medlemmene - på samme måte som medlemmene av andre organisasjoner - å måtte bøye seg. Men hermed var det naturligvis ikke på noen måte inntrådt noen forandring i deres oppfatning.

Dette vil nå vise seg. Norges industridrivende vil ikke lenger betrakte "Norges Industriforbund" som sin organisasjon. Ingen sak vil bli forelagt forbundet, ingen vil innfinne seg på dets møter. Hva nazistene vil få er et apparat uten liv, uten kontakt med den næring som forbundet skulle representere. Hvor nazistene viser seg blir nordmennene borte.

### DEN NASJONALE ARBEIDSINNSATS.

Det blir meldt at tyskerne har forlangt utskrevet 35.000 menn til følgende:

- 7.000 menn til jernbaneanlegg i Finnmark,
- 10.000 menn til jernbaneanlegg i Nordland,
- 8.000 menn til veiarbeide,
- 10.000 menn til avløsning av tyske Todt-folk.

### NYTT PROGRAMRÅD FOR KRINGKASTINGEN I LONDON.

Kirke- og undervisningsdepartementet har oppnevnt nytt programråd for Norsk Rikskringkasting med funksjonstid inntil videre. Rådet har fått følgende sammensetning:

Professor Birger Bergersen, formann, professor A.H. Winsnes, varaformann, kaptein Lørsøe, direktør Finn Dahl, redaktør Nils Lie, forretningsfører Odd Helland, oberstløytnant Palmstrøm, fru Rachel Seworin, redaktør Einar Diesen og stortingsmann Carl P. Wright.

KART OVER TUNIS

